
KUJIP01B4FMP

KUPNÍ smlouva
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní
zákoník")

I.
Smluvní strany

EXBYDO s. r. o.
Sídlo: Pelhřimov, Sadová 1106
IČO: 62497791
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. 
C 4529
zastoupen: Michalem Janečkem, jednatelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 7237502/0800
(dále jen „prodávající")

a

Kraj Vysočina,
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01
statutární zástupce: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina,
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana Kraje Vysočina
IČ: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 
číslo účtu: 4211026890/6800 
(dále jen „kupující")

Předmět smlouvy
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované včl. Ill této smlouvy 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy.

Zboží
Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka 12 ks pečovatelských lůžek, 12 kusů 
matrací, jejichž specifikace je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.
2. Prodávající předá kupujícímu veškeré zboží, nejpozději do 10. března 2020.
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.
4. Místem plnění je stanovena adresa kupujícího Třešť, Nádražní 18 a 20.
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně pět dní předem.

V.
Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výběrovém řízení, a to ve výši:
Cena bez DPH: 576 216,00 Kč
DPH 15% 86 432,40 Kč
Cena s DPH celkem: 662 648,40 Kč

1/3



Slovy: šest set šedesát dva tisíc šest set čtyřicet osm korun českých čtyřicet haléřů korun 
českých.

2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 2.
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

4. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Prodávající je povinen přehledně 
a průkazně uvádět v jednotlivých fakturách tyto údaje: číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005888, název projektu: „Transformace Domova Kamélie 
Křížanov l.“

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího.

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží.
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží.

VII.
Záruka

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech.

Vlil.
Sankce

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném včl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech:

a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 
než 45 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů,

2/3



přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, 
b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 

smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a 
pokud prodávající nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek" č. 07/17 ze dne 15.5.2017 a s obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce v rámci integrovaného regionálního operačního programu.
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
3. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.
4. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího.
7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.
9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
10. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Za prodávajícího: , Za kupujícího
.....dne V Jihlavě dne .

Michal Janeček
náměstek hejtmana kraje

3/3



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Specifikace pečovatelských lůžek

Parametr Požadavek

Nabídka-doplní 
uchazeč 

ano/ne, příp. 
číselnou 
hodnotu

12 kusů nových elektricky polohovatelných lůžek

Bezpečné el. ovládání nízko napěťovým 
systémem 24/32V, externí transformátor odvádí 

nebezpečné síťové napětí mimo lůžko
Ano Ano

Funkčnost lůžka při výpadku zdrojového napětí 
zajištěna integrovanou baterií Ano Ano

vnější rozměry lůžka 103 x 210 cm. Tolerance
maximálně +/- 3 cm Ano Ano

Integrované osvětlení - součástí lůžka je lampa 
pro čtení, vybavena pružným flexibilním 

ramenem, šňůrovým spínačem na svítidle a 
bezpečnostním distančním spínačem. Svítilna v 

bezpečnostním nízkonapěťovým provedení, 
vložena na čelní straně do pouzder, která jsou 

připevněna na obou stranách rámu lůžka. 
Elektrické připojení 24/32V provedeno na řídící

jednotce motoru.

Ano Ano

Ložná plocha

vnitřní rozměry min. 90 x 205/220 cm. Tolerance 
maximálně +/- 2 cm, s možností prodloužení 

lůžka o min. 15 cm bez použití nástrojů
Ano Ano

4 dílná ložná plocha Ano Ano

Nosnost min. 225 kg Ano Ano

lakovaný rám v šedém dekoru s provětrávanými 
sítěmi s pomocí ruky odnímatelnými plastovými 

kryty, které se dají oddělit pro lepší čistění a 
přístup k podvozku jednoduše, bez jakéhokoliv

nářadí

Ano Ano

elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl 
(samostatně i současně - autokontura) Ano Ano

lýtkový díl s mechanickým rastrem 
mechanicky polohovatelný lýtkový díl Ano Ano

nepolohovatelný pánevní díl, pevně na rámu
lůžka Ano Ano

podstupování zádového dílu od pánevního dílu
min. o 8 cm Ano Ano

CPR - zádový a stehenní díl s možností 
jednoduchého odblokování jednou rukou a bez 

nutnosti přemisťovat klienta
Ano Ano

Spodní poloha lůžka od podlahy max. 25 cm Ano Ano

1/4



Horní poloha lůžka od podlahy min. 80 cm Ano Ano

Postranice

hliníkové profily postranic se zakulaceným 
madlem v dekoru dřeva, odstín pinie Navarra 
(jedná se o požadovaný dekor dle nábytku), v 

polovině dělené, bez prostředního sloupku, 
spustitelné, s pojistkou proti nechtěnému spuštění 

na levé i pravé straně postranice

Ano Ano

postranice nesmí v žádné poloze přesahovat
půdorys lůžka Ano Ano

plynule nastavitelná výška postranic Ano Ano

nejvyšší výšková pozice s výškou horní hrany 
postranice min. 38 cm nad ložnou plochou Ano Ano

Čela lůžka

masivní dřevěná s LTD výplní dekor pinie Navarra 
(dle dekoru nábytku), madlo čel a orámování z 

masivního dřeva, mořena v dekoru pinie Navarra
Ano Ano

Design čela: nižší v nožní částí se zakulaceným 
úchopovým madlem, vyšší v hlavové části. Ano Ano

Podvozek

4 pojezdová kolečka o průměru minimálně 50mm 
s ochranným krytem, vždy po celé délce osy Ano Ano

pojezdová kolečka s centrální brzdou na každé 
ose zvlášť, pojezdová kolečka umístěná pod 

ložnou plochou tak, aby nepřesahovala půdorys 
lůžka v žádné pozici, lůžko výškově 

polohovatelné a odbrzditelné ve všech výškových
pozicích

Ano Ano

Ovladač

opatřený jasnými piktogramy se světelným 
ukazatelem zvolené polohy 

opatřený mechanickým zámkem pro zamknutí
funkcí

Ano Ano

umožňující zdvih ložné plochy 
umožňující polohování zádového a stehenního

dílu
Ano Ano

s naprogramovanými automatickými polohami:
- poloha křesla

- bezpečný spánek, poloha v nejnižší úrovni výšky 
- výstupní poloha pro snadné vstávání 

- poloha "Trendelenburk"
- tlačítko spodního podsvětlení

Ano Ano

Hrazda

lakovaná, nosnost min. 75 kg, rukojeť plastová s 
výškově nastavitelným řemenem Ano Ano

Norma

2/4



Lůžko musí splňovat normu ČSN 60601-2-52 Ano Ano

12 kusů nových antidekubitních matrací

Rozměr

šířka a délka matrace musí odpovídat vnitřním 
rozměrům ložné plochy dodaných lůžek Ano Ano

Typ

Matrace antidekubitní, splňující prevenci min.
proti III. stupni proleženin Ano Ano

Nosnost minimálně 200 kg Ano Ano

Matrace musí splňovat požadavky antidekubitní 
matrace na základě tepelných vlastností viskózní 

pěny, která přebíráním tělesné teploty měkne, 
nevytváří protitlak, ustupuje váze pacienta a 

rozloží tlak po celém povrchu těla

Ano Ano

Potah

snímatelný inkontinenční, hygienickéý, 
antibakteriálním, nepropuštějící vodu, ale 

zaručujícím molekulární prostupnost vodních par
(0,55 I na m2 za 24 h)

Ano Ano

elastický potah má roztažnost 15-20 % při 
zachování stejných vlastností - to je bez vzniku 
mikrotrhlinek propouštějící vodu nebo zadržující

bakterie
Ano Ano

Povrch potahu nesavý nepórovitý, snadno 
čistitelný pomocí dezinfekčních prostředků. Potah 
je v provedení baret (zajišťující vynikající cirkulaci

vzduchu)
Ano Ano

Jádro matrace

složeno dvouvrstvým zámkovým systémem, 8 cm 
silná vrstva základní pěny a 4 cm silná vrstva 

viskózní pěny o různých hustotách. Hustota 
základní pěny PUR - 54 kg/m3 hustota viskózní

pěny 80 kg/m3

Ano Ano

Spodní, nosná pěna s prořezy na spodní straně 
matrace v místech, kde dochází k polohování dílů 

ložné plochy, aby při polohování nedocházelo k 
deformacím matrace při akceptaci rotace

Ano Ano

Vrchní pěna matrace s antidekubitními prořezy v 
zónách hlava, trup, nohy, v kombinaci studená

pěna
Ano Ano

3/4



Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Název zboží Počet
kusů

Cena za 
kus bez 

DPH
DPH

Cena za 
kus včetně 

DPH
Cena celkem 

bez DPH
Cena celkem 
včetně DPH

Elektrické
polohovatelné lůžko
Formidabel F50V

12 43 768,00 Kč 15% 50 333,20 Kč 525 216,00 Kč 603 998,40 Kč

Matrace
MC COM FLEX 12 4 250,00 Kč 15% 4 887,50 Kč 51 000,00 Kč 58 650,00 Kč

Cena celkem 576 216,00 Kč 662 648,40 Kč

4/4


